
Città di Villorba
Provincia di TREVISO

DETERMINAZIONE N. 902 IN DATA 15/12/2022

Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL
TERRITORIO

Ufficio - OPERE E LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

OGGETTO: LAVORI SOSTITUZIONE SERRAMENTI ESTERNI SCUOLA PRIMARIA 'DON L. PELLIZZARI' - 3
STRALCIO. REALIZZAZIONE CAPPOTTO. NEXTGENERATION EU - PNRR: MISS. 2 - COMP. 4 -
INV. 2.2. CUP C94D22001180006  CIG ZA03847212. AFFIDAMENTO LAVORI.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 19/12/2022 al 03/01/2023.



Determinazione n. 902 del 15/12/2022

CITTÀ di VILLORBA
(Provincia di Treviso)

 Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO: LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA
"DON LINO PELLIZZARI" DI FONTANE - 3° STRALCIO.
AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE ISOLAMENTO TERMICO A CAPPOTTO. 
NEXTGENERATION EU - PNRR
CODICE CUP C94D22001180006 – CODICE CIG ZA03847212.

Ditta Edil Veneta Castello S.r.l. con sede in Via Chioggia, 5 int. 1 a Castello di Godego (TV)
P.IVA./C.F.: 04555640269

Importo € 15.291,91= + I.V.A. 22% pari a € 3.364,22= per un totale di € 18.656,13
Imputazione missione 4, programma 2 del titolo II, macroaggregato 202 Cap. 518011 PEG 2022

IL RESPONSABILE SETTORE II

Lavori Pubblici, Impianti. Assetto e Utilizzo del Territorio

Premesso che

- il  Comune di Villorba esegue la manutenzione ordinaria e straordinaria degli  edifici  scolastici di proprietà
comunale con propri mezzi e/o con l’ausilio di ditte specializzate nel settore;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 19/08/2022 è stato approvato il progetto definitivo -
esecutivo  dei  “Lavori di  sostituzione dei  serramenti  esterni  della  scuola primaria "Don Lino Pellizzari"  di
Fontane - 3° Stralcio”, per un importo di lavori pari a di cui € 39.766,98 (compresi oneri per la sicurezza pari
a € 1.000,00);

- con determinazione n. 604 del 14/09/2022 sono stati aggiudicati, a seguito di procedura comparativa, i lavori
di sostituzione dei serramenti della Scuola Primaria “Don Lino Pellizzari” – 3° stralcio, alla ditta Enne Service
S.r.l. di Treviso, per l’importo di € 46.032,69, compresi oneri per la sicurezza e I.V.A. al 22%;

- con  determinazione  n.  745  del  03/11/2022  sono  stati  approvati  gli  elaborati  progettuali  relativi  alla
realizzazione  dell’isolamento  termico  a  cappotto  della  parte  di  edificio  interessata  dalla  sostituzione  dei
serramenti  esterni,  per  una spesa prevista pari  a 15.308,06 comprensiva di  €  1.000,00 per oneri  per la
sicurezza e I.V.A.22% esclusa;

Esigibilità della spesa 2022 2023 2024 2025
Annualità

successive

importo € 18.656,13



Determinazione n. 902 del 15/12/2022

Ciò premesso

Interpellate allo scopo, mediante RDO 3314355 sul MEPA, le seguenti ditte:

- Terzi Luca & C. S.A.S. con sede in via Alvise Del Vesco, 38/a a Breda di Piave (TV);

- Edil Veneta Castello S.r.l. con sede in Via Chioggia, 5 int. 1 a Castello di Godego (TV);

Dato atto che la ditta Terzi Luca & C. S.A.S. non ha prodotto alcuna offerta;

Vista l’offerta della ditta Edil Veneta Castello S.r.l., con la quale si è resa disponibile ad eseguire i lavori richiesti
per l’importo di € 14.291,91 oltre a € 1.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e I.V.A.22%;

Dato atto che i lavori in questione risultano finanziati all’interno del quadro economico generale di spesa dell’ope-
ra in oggetto, alla voce “Lavori di economia”;

Ritenuto pertanto di  affidare alla ditta  Edil  Veneta Castello S.r.l.  i  lavori  in  questione per un importo pari  a  
€ 15.291,91, comprensivi di oneri per la sicurezza pari a € 1.000,00 non soggetti a ribasso, oltre a € 3.364,22 per
I.V.A.22%, per complessivi € 18.656,13;

Dato atto che l'art.192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e l'art.32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, dispongono che la
stipulazione dei contratti deve essere sempre preceduta da apposita determinazione del responsabile del proce-
dimento di spesa che indichi: il fine che si intende perseguire tramite il contratto da concludere, l'oggetto, la for-
ma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta medesi-
ma nel rispetto della vigente normativa;

Dato atto altresì che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del com-
binato disposto di cui agli art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, né
in capo al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Accertato che

- l'art.  192 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  prescrive l'adozione di  apposita  determinazione  del  Responsabile  del
Procedimento per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo
oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali,  le modalità di scelta del contraente, in conformità alle
norme vigenti in materia, e le ragioni che ne sono alla base;

- trattandosi  di  interventi  di  importo  inferiore  a  €  150.000,00  gli  stessi  possono  essere  affidati  mediante
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020,
modificata  dalla  L.  108/2021,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  fermo  restando  il
rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i., e l’esigenza che siano scelti soggetti in
possesso  di  pregresse  e  documentate  esperienze  analoghe  a  quelle  oggetto  di  affidamento,  anche
individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel
rispetto del principio di rotazione;

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si esprime parere di regolarità
tecnica favorevole; 

Attestata, inoltre la conformità del presente provvedimento,

 ai contenuti del D.U.P. e del bilancio finanziario ai contenuti del D.U.P. e del bilancio finanziario 2022-2024,
approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 29/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

 alle competenze, attività ed obiettivi assegnati con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 07/02/2022, di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – piano della performance 2022–2024;

 alle regole previste dalle disposizioni vigenti per il concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 



Determinazione n. 902 del 15/12/2022

 alle disposizioni in materia di tempestività dei pagamenti, tenuto conto degli stanziamenti di cassa e nei li-
miti definiti in sede di programmazione degli incassi e dei pagamenti; 

Visto il decreto del Sindaco prot. 24225 del 6/6/2022 di conferimento dell’incarico dirigenziale del Settore II –
Lavori Pubblici, impianti, assetto ed utilizzo all’architetto Stefano Anzanello individuato con Decreto del Sindaco
prot. n. 24099 del 01/06/2022;

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto altresì l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000;

DETERMINA

1. di affidare i lavori di cui all’oggetto alla ditta Edil Veneta Castello S.r.l. con sede in Via Chioggia, 5 int. 1 a Ca-
stello  di  Godego  (TV)  per  l’importo  di  €  15.291,91,  comprensivo  degli  oneri  per  la  sicurezza  pari  a  €
1.000,00, oltre a € 3.364,22 per complessivi € 18.656,13;

2. di assumere impegno di spesa per l’affidamento dei lavori citati in premessa a favore della ditta individuata
nel prospetto dati iniziale, per l’importo indicato, la relativa imputazione di bilancio ed esigibilità della spesa;

3. di procedere con successivo e separato provvedimento di liquidazione della spesa, in conformità al vigente
Regolamento comunale di contabilità.

Il Dirigente
Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO

DEL TERRITORIO
Stefano Anzanello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Anzanello Stefano in data 15/12/2022



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 2 - LAVORI PUBBLICI, IMPIANTI, ASSETTO ED UTILIZZO DEL TERRITORIO nr.902 del
15/12/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE ISOLAMENTO TERMICO NELL'AMBITO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI
ESTERNI DELLA SC. DON L. PELLIZZARI. 3 STRALCIO P.N.R.R. -  M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 - EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO EX ART. 1 COMMA 29 E SEGUENTI L. 160/201

0008143 - EDIL VENETA CASTELLO S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0034.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 5180112022

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2022 1110/0 Data: 22/08/2022 Importo: 90.000,00

18.656,13Importo:15/12/2022Data:2022 1110/5Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

P.N.R.R. -  M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EX ART. 1
COMMA 29 E SEGUENTI L. 160/2019 - SCUOLE PRIMARIE

C.U.P.: C94D22001180006
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1, del DLgs. 267/00, si esprime parere di regolarità contabile favorevole. Ai sensi dell'art. 183 del DLgs. 267/00, si
attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Giorgia Elvassore

 VILLORBA li, 19/12/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 19/12/2022


